АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕРНЫШКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ  ЧМР ВО)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от   02.11.2022  №493

О внесении изменений в постановление администрации Чернышковского муниципального района  от 17.10.2016 №415 «Обустановлении, взимании и расходовании платы  родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях (организациях) Чернышковского муниципального района»

Во исполнение Закона Волгоградской области  от 27.10.2022 №98-ОД  «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Волгоградской области в целях установления дополнительных мер социальной поддержки семей граждан, принимающих участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины», администрация Чернышковского муниципального района  Волгоградской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести  в Порядок установления, взимания и расходования платы родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях (организациях) Чернышковского муниципального района Волгоградской области, утвержденный постановлением администрации Чернышковского муниципального района от 17.10.2016 №415 «Об установлении, взимании и расходовании платы  родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях (организациях) Чернышковского муниципального района» (далее- Порядок) следующие изменения:
1.1.  Строку шестую Перечня льготных  категорий родителей (законных представителей), родительская плата с которых не взимается,  и документов, подтверждающих основание для получения льгот по родительской плате за присмотр и уход за детьми в образовательных учреждениях (организациях) Чернышковского муниципального района (Приложение №1 к  Порядку) изложить в новой редакции:

	Перечень льготных категорий
	Наименование документов
	Периодичность предоставления

	Родители (законные представители), призванные на территории Волгоградской области на военную службу  по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, проходящие военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту или находящиеся на военной службе (службе) в войсках национальной гвардии Российской Федерации, в воинских формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31 мая 1996 г. № 61-ФЗ «Об обороне», принимающие участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины,  заключившие контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и принимающие участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины
	Решение  межведомственной  муниципальной комиссии

	 Семьям мобилизованных граждан  - с даты зачисления мобилизованного гражданина в воинскую часть на срок  мобилизации, увеличенный на 30 дней;
 Семьям граждан, принимающих участие  в специальной военной операции – на срок участия в специальной военной операции, увеличенный на 30 дней.
Указанные сроки  продлеваются на период нахождения мобилизованного гражданина, гражданина, принимавшего участие в специальной военной операции, в больницах, госпиталях, других медицинских организациях в стационарных условиях на излечении от увечий (ранений,травм, контузий) или заболеваний, полученных при выполнении задач в ходе проведения специальной  военной операции

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы  – начальника отдела организационно-правового обеспечения и мобилизационной подготовки администрации Чернышковского муниципального района   И.А. Хатмуллину.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписанияи подлежит официальному обнародованию.

Глава Чернышковского
муниципального района

В.А. Крылов

image1.jpeg